
šeoo HMDNOINIKOMNIM
238(UPI230022502576|2

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za kulturu, sport, tehničku
kulturu i civilno društvo
Ispostava Samobor

KLASA: UP/I-230-02/25-02/576
URBROJ: 238-23-02-04/1-25-2

Samobor, 17. prosinca 2025.

Zagrebačka županija, Upravni odjel za kulturu, sport, tehničku kulturu i civilno društvo,
Ispostava Samobor, OIB 07132269553, u postupku pokrenutom po zahtjevu udruge Dobrovoljno
vatrogasno društvo Strmec, OIB 70147300553, sa sjedištem u Strmcu, Ulica V. Nazora 13,

zastupane po tajniku Karlu Petraviću, OIB 28834428213, za upis promjene Statuta, djelatnosti i

gospodarskih djelatnosti u Registar udruga Republike Hrvatske, temeljem članka 22. stavka 3.
Zakona o udrugama ("Narodne novine", broj 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) donosi

RJEŠENJE

1.Odobrava se udruzi pod nazivom Dobrovoljno vatrogasno društvo
Strmec, OIB 70147300553, sa sjedištem u Strmcu, Ulica V. Nazora 13, upis promjene Statuta,
djelatnosti i gospodarskih djelatnosti, u Registar udruga Republike Hrvatske.

2. Ovjerava se novi Statut Dobrovoljnog vatrogasnog društva Strmec, usvojen
na redovnoj sjednici Skupštine dana 22. studenog 2025.

3. Nove djelatnosti Dobrovoljnog vatrogasnog društva Strmec određene novim
Statutom su:

- sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i tehnoloških
eksplozija,
- gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom,
pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te obavljanje i

drugih poslova u nesrećama, ekološkim i sličnim nesrećama,
- provedba poslova kontrole nad provedbom propisanih mjera zaštite od požara,
- uključivanje u sustav zaštite i spašavanje prilikom velikih nesreća i katastrofa,
- osposobljavanje i usavršavanje članova i djelatnika temeljem važećih propisa,
- provedba teorijske nastave i praktičnih vježbi temeljem važećih propisa,

1



- organizacija pokaznih vježbi i prezentacija,
- promidžbene aktivnosti,
- promicanje vatrogastva kao stručne i humanitarne djelatnosti,
- provedba preventivnih pregleda,
- rad s vatrogasnom mladeži i podmlatkom,
- rad s natjecateljskim desetinama,
- organizacija savjetovanja i seminara,
- organizacija kulturnih, sportskih, i drugih aktivnosti,
- sudjelovanje u aktivnostima u zaštiti okoliša,
- promicanje i zastupanje zajedničkih interesa svojih članova,
- dodjela strukovnih priznanja i predlaganje dodjele javnih priznanja za svoje
zaslužne članove,

- suradnja s tijelima jedinica lokalne uprave i samouprave, poduzećima, sredstvima
javnog priopćavanja, udrugama i drugim organizacijama radi unapređivanja
vatrogastva i zaštite od požara,

- organizacija i provedba vatrogasnih natjecanja za vatrogasce i vatrogasnu mladež,
- organizacija i provedba drugih aktivnosti potrebnih za ostvarivanje ciljeva Društva.
Vatrogasna djelatnost provodi se na kopnu, moru, jezerima i rijekama kao neprofitna, stručna

i humanitarna djelatnost od interesa za Republiku Hrvatsku.

Gospodarske djelatnosti su:
- prijevoz robe i vode,
- prikupljanje sredstava iz ekonomske promidžbe i propagande,
- najam i zakup poslovnog prostora,
- najam kombi vozila za prijevoz ljudi,
- najam vatrogasnih vozila i opreme,
- tehničke usluge i intervencije,
- organizacija i održavanje kulturnih, športskih i drugih priredbi i manifestacija,
- provedbu aktivnosti u skladu s povjerenim javnim ovlastima utvrđenih zakonima i

drugim propisima,
- usluga pružanja sigurnosti na objektima,
- obavljanje uslužne djelatnosti u smislu servisiranja vatrogasnih aparata i drugih
vatrogasnih uređaja, te njihovih popravaka u skladu sa zakonom,
- nadogradnja vatrogasnih uređaja na vatrogasnim vozilima,
- pružanje usluge vatrogasne zaštite pravnim i fizičkim osobama na njihovom području
uz financijsku naknadu sukladno važećim cjenicima društva,
- ugovaranje poslovno tehničke suradnje u realizaciji praktične nastave u
programima obrazovanja odraslih iz područja vatrogastva,
- organizacija i provedba drugih poslova od interesa za vlastito članstvo te razvoj i

promidžbu vatrogastva i zaštite od požara u Republici Hrvatskoj,
- zimska služba,
- tehničke asistencije u prometu (izvlačenje, vuča i prijevoz automobila),
- održavanje zelenih površina,
- održavanje nerazvrstanih cesta i požarnih puteva,
- rušenje stabala,
- uslužne djelatnosti uređenja i održavanja krajolika,
- kupovina i prodaja vatrogasnih vozila,



- prodaja vatrogasne opreme i tehnike,
- prodaja vatrogasnih aparata.

4. Upis promjena u Registar udruga Republike Hrvatske, izvršit će se danom
izvršnosti ovog rješenja pod registarskim brojem 01000192.

5. Žalba izjavljena protiv ovoga rješenja ne odgađa njegovo izvršenje.

Obrazloženje
Udruga Dobrovoljno vatrogasno društvo Strmec sa sjedištem u Strmcu, Ulica V.

Nazora 13, podnijela je ovom Upravnom odjelu zahtjev za upis promjene statuta, djelatnosti i

gospodarskih djelatnosti u Registar udruga Republike Hrvatske. Uz zahtjev su priloženi svi
potrebni dokazi za upis promjeneu registar.

Zahtjev je osnovan.

U provedenom upravnom postupku utvrđenoje sljedeće:

- da je podnositelj zahtjeva upisan u Registar udruga Republike Hrvatske pod
registarskim brojem 01000192;

- da temeljem članka 40. Statuta od 09.12.2020. Skupština donosi Statut kao i

njegove izmjene i dopune;

- da je 22. studenog 2025. održana redovna sjednica Skupštine na kojoj je usvojen
novi Statut društva, a pregledom istog je utvrđeno da je u sukladnosti sa Zakonom o udrugama;

- da su novim Statutom određene nove djelatnosti i nove gospodarske djelatnosti,
utvrđeno u točki 3. izreke ovog rješenja;

- da je temeljem odredbe članka 25. stavka 4. Zakona o udrugama određeno da
žalba protiv rješenja ne odgađa njegovo izvršenje;

- da su navedene promjene usvojene u postupku propisanom Statutom te su
ispunjeni svi zakonski uvjeti za njihov upis u Registar udruga Republike Hrvatske.

Sukladno odredbi članka 27. Zakona o udrugama, a na osnovi utvrđenog
činjeničnog stanja, valjalo je odlučiti kao u izreci ovog rješenja.

Državna upravna pristojba u skladu s napomenom uz Tar.br. 2. Uredbe o tarifi
upravnih pristojbi ("Narodne novine", broj 156/22) se ne plaća.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Ministarstvu pravosuđa, uprave i

digitalne transformacije, u roku 15 dana od dana dostave ovog rješenja ili se može odreći prava na
žalbu.



Žalba se predaje ovom tijelu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik, ili

poštom.
Izjava o odricanju prava na žalbu predaje se ovom tijelu u pisanom obliku ili usmeno

na zapisnik, od dana primitka prvostupanjskog rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.
Na žalbu se ne plaća upravna pristojba u skladu s napomenom uz Tar.br. 3. Uredbe o

tarifi upravnih pristojbi ("Narodne novine", broj 156/22).

DOSTAVITI: S
( 1.Dobrovoljno vatrogasno društvo Strmec,
“> “ Strmec, Ulica V. Nazora 13, 10434 Strmec
2. Ministarstvo financija, Sektor za državno računovodstvo

i računovo. neprof. organizacija, Katančićeva 5, 10000 Zagreb,
3. Zbirka isprava, Reg.br. 01000192, ovdje
4. U spis predmeta


